[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От                2020 года

№

г. Переславль-Залесский
 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа города Переславля-Залесского, на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.11.2011 №139 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залесского»,  Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа города Переславля-Залесского, на 2021 год согласно приложению № 1 и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению №2.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа города Переславля-Залесского в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Со дня официального опубликования настоящего решения признать утратившим силу решения Переславль-Залесской городской Думы:

- от 28.11.2019 № 120 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа города Переславля-Залесского, на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»;

- от 21.05.2020 № 35 "О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.11.2020 № 120 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа города Переславля-Залесского, на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов ";

Глава

                                   Председатель Переславль-Залесской
города Переславля-Залесского

городской Думы
В.А. Астраханцев

С.В. Корниенко

Согласовано:

Первый заместитель Главы Администрации

     М.М.Васильков
Заместитель Главы Администрации

     И.Г. Шеффель

Заместитель Главы Администрации –

начальник управления финансов Администрации

    И.Е.Строкинова

Начальник УМС г. Переславля-Залесского

     С.П.Степанова
Начальник юридического
управления Администрации

                            Е.В. Николаева

Приложение № 1 к решению

Переславль-Залесской городской Думы

от __________ 2020 г.    № ____

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа города Переславля-Залесского, на 2021 год

	№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Площадь, кв.м.
	Способ приватизации

	1
	 -  Нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 496,5 кв.м., КН 76:11:051801:131;
 - Нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 148,1 кв.м., КН 76:11:051801:132;
 - Нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 59,4 кв.м., КН 76:11:000000:327

- Земельный участок площадью 16508 кв.м., КН 76:11:051801:88;
	Переславский район, с. Рахманово, ул. Центральная, д.91
	496,5

148,1

59,4
	аукцион

	2
	Нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 196,3 кв.м., лит. А, А1 КН 76:11:060701:113, с земельным участком площадью 2220 кв.м., КН 76:11:080103:54
	Переславский район, с. Загорье, ул. Центральная, д. 84
	196,3
	аукцион

	3
	Нежилое здание, 2-этажное, общая площадь 564,5 кв.м. (литер А),  КН76:11:010101:775, с земельным участком площадью 3085 кв.м., КН 76:11:070303:61
	Переславский район, с.Дубровицы, ул.Крутец,д.10
	564,5
	аукцион

	4
	Нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 165,9 кв.м, КН 76:11:121903:330, с земельным участком площадью 1 779 кв.м., КН 76:11:121912:139
	Переславский район, с. Нагорье, ул. Адмирала Спиридова, д. 55
	165,9
	аукцион

	5
	Нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 925,0 кв.м, КН 76:11:060701:86, с земельным участком площадью 8 000 кв.м., КН 76:11:080103:58
	Переславский район, с. Загорье, ул. Центральная, д. 20
	925,0
	аукцион

	6
	Нежилое здание, гараж, общая площадь 330,4 кв.м, КН 76:11:200101:261, с земельным участком площадью 1700 кв.м., КН 76:11:200110:120
	Переславский район, с.Купанское, ул.Комсомольская, д.1б
	330,4

1700,0
	аукцион

Приложение № 2 к решению

Переславль-Залесской городской Думы

                                                                                                      от __________2020  № _____

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа города Переславля-Залесского,

на плановый период 2022-2023 годов

на 2022 год
В 2022 году приватизация муниципальных объектов недвижимого имущества не планируется
на 2023 год

В 2023 году приватизация муниципальных объектов недвижимого имущества не планируется.

Пояснительная записка

к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа города Переславля-Залесского, на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

Порядок приватизации муниципального имущества, особенности приватизации отдельных видов муниципального имущества, порядок оплаты и распределения денежных средств от приватизации определяется Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества в Российской Федерации».

В соответствии со ст.10 Федерального закона №178-ФЗ порядок планирования приватизации муниципального имущества определяется органами местного самоуправления самостоятельно. В Уставе города Переславля-Залесского утверждение Плана приватизации относится к компетенции городской Думы.

Предлагается внести в Прогнозный план приватизации на 2021 год следующие объекты:

- комплекс зданий бывшей Рахмановской школы, состоящий из нежилых зданий на участке площадью 16508 кв.м, расположенном по адресу: Переславский район, с.Рахманово, ул.Центральная, д.91. Рахмановская школа закрыта, здания пустуют, требуется проведение капитального ремонта. Потребность органов местного самоуправления и подведомственных им учреждений и предприятий в данных зданиях отсутствует. Данный объект был включен в план приватизации 2020 г., приватизация не состоялась, так как не было подано ни одной заявки.
- Нежилое здание (бывший детский сад «Ленок»), 1-этажное, общая площадь 196,3 кв.м., лит. А, А1 КН 76:11:060701:113, с земельным участком площадью 2220 кв.м., КН 76:11:080103:54 расположенные по адресу: Переславский район, с. Загорье, ул. Центральная, д. 84. В настоящее время детский сад пустует, здание требует капитального ремонта. Потребность органов местного самоуправления и подведомственных им учреждений и предприятий в данных помещениях отсутствует. Данный объект был включен в план приватизации 2020 г., приватизация не состоялась, так как не было подано ни одной заявки.
- Нежилое здание (бывшего Дубровицкого детского сада), 2-этажное, общая площадь 564,5 кв.м. (литер А), КН76:11:010101:775, с земельным участком площадью 3085 кв.м., КН 76:11:070303:61, расположенные по адресу: Переславский район, с.Дубровицы, ул.Крутец,д.10. В настоящее время детский сад закрыт, здание пустует. Потребность органов местного самоуправления и подведомственных им учреждений и предприятий в данных помещениях отсутствует. Данный объект был включен в план приватизации 2020 г., приватизация не состоялась, так как не было подано ни одной заявки.
- Нежилое здание (баня) с земельным участком, расположенное по адресу: Переславский район, с. Нагорье, ул. Адмирала Спиридова, д. 55, площадью 165,9 кв.м.  В настоящее время здание никем не используется, требуется капитальный ремонт. Способ приватизации здания – аукцион. Данный объект был включен в план приватизации 2020 г., приватизация не состоялась, так как не было подано ни одной заявки.

- Нежилое здание (бывшая школа) с земельным участком, расположенное по адресу: Переславский район, с. Загорье, ул. Центральная, д. 20, площадью 925,0 кв.м.  В настоящее время здание никем не используется, требуется капитальный ремонт. Способ приватизации здания – аукцион. Данный объект был включен в план приватизации 2020 г., приватизация не состоялась, так как не было подано ни одной заявки.
- Нежилое здание, гараж, общая площадь 330,4 кв.м, с земельным участком площадью 1700 кв.м., расположенное по адресу: Переславский район, с.Купанское, ул.Комсомольская, д.1б. В настоящее время гараж не эксплуатируется, требуется капитальный ремонт. Способ приватизации здания – аукцион. Потребность органов местного самоуправления и подведомственных им учреждений и предприятий в данных помещениях отсутствует. Ранее указанный объект в план приватизации не включался.
В случае реализации внесенных в Прогнозный план на 2021 год объектов недвижимости всего предполагается получить в бюджет городского округа города Переславля-Залесского 9,2 млн. рублей.

В 2022-2023 году приватизация муниципальных объектов недвижимого имущества не планируется.
Начальник Управления муниципальной

собственности

С.П.Степанова
Проект № ______

вносит Глава городского округа города Переславля-Залесского

(наименование субъекта права

правотворческой инициативы)